
1Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) un Zemgales plā-
nošanas reģions ir uzsākuši 
prioritārā pasākuma 2018.–
2020. gadam “Pilotprojekts 
pašvaldībās reemigrācijas 
veicināšanai “Reģionālās re-
emigrācijas koordinators”” 
realizāciju. Pilotprojekta 
ietvaros no 2018. gada 1. 
marta Zemgales plānošanas 
reģionā darbu ir uzsācis re-
ģionālais reemigrācijas jau-
tājumu koordinators Edgars 
Jānis Paulovičs.  

Šīs VARAM iniciatīvas mērķis 
ir ar praktisku informāciju un 
palīdzību jautājumu risināšanā 
atbalstīt tos tautiešus, kuri plā-
no atgriezties Latvijā. Cilvēkiem, 
kas ilgāku laika posmu pava-
dījuši citā valstī un nav aktīvi 
sekojuši likumu vai pašvaldību 
noteikumu izsludināšanai, varē-
tu nebūt vienkārši sameklēt va-
jadzīgo informāciju. 

Reemigrācijas pilotprojekta 
īstenošanā iesaistās arī Rundā-
les novada pašvaldība, projekta 
vadītājas pienākumus Rundā-
les novadā veic Santa Švāģere. 
Reemigrācijas projekta vadītāja 
uzdevums ir sagatavot perso-
nalizētus informācijas piedā-
vājumus atbilstoši potenciālā 
reemigranta interesēm šādās 
jomās:
• Iizglītības un pirmsskolas iz-

glītības pieejamība, asistentu 
pieejamība izglītības iestā-
dēs, materiāls atbalsts u.c.;

• ddzīvesvietas iespējas (atbil-
stoši potenciālā reemigranta 

vajadzībām iespēju robežās 
sniegt atbalstu pašvaldības 
un privātā sektora piedāvā-
juma par dzīvojamo fondu un 
nekustamo īpašumu apzinā-
šanā);

• Nnodarbinātības un uzņē-
mējdarbības iespēju apzinā-
šana un apkopošana;

• Citi pakalpojumi vai intereses 
atbilstoši potenciālā reemig-
ranta vajadzībām.
Ja jums ir zināmi tautieši, 

kas plāno atgriezties uz dzī-
vi Latvijā un tieši Rundāles 
novadā, pastāstiet par šo 
iespēju, aicinot elektroniski 
sazināties ar Santu Švāģeri 
(santa.svagere@rundale.lv).

 Vairāk informācijas pieeja-
mas Zemgales plānošanas re-
ģiona mājas lapā  www.zemga-
le.lv/nozares/remigracija. 

Informāciju sagatavoja:
Santa Švāģere, 

Rundāles novada reemigrācijas 
projekta vadītāja

Tālrunis: 28343312.
santa.svagere@rundale.lv

Papildus informācijai: 
Edgars Jānis Paulovičs 
Zemgales reemigrācijas

koordinators 
Tālr.: 63028085

edgars.paulovics@zpr.gov.lv]

PIEEJAMS ATBALSTS TIEM,
KAS VĒLAS ATGRIEZTIES LATVIJĀ!

Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts                                                                                Rundāles novada domes informatīvs izdevums

Foto: D.Tarvāns



Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas2

TRUNDĀLES NOVADA DOMES
2018.GADA 26.JŪLIJA
SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI:
Izsoles rezultātu 
apstiprināšana
Apstiprināti Rundāles novada 
pašvaldības nekustamā īpašu-
ma
„Mežausmas”, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4076 008 
0288 ar kopējo platību 7,8 ha, iz-
soles rezultāti, kurā tika nosolīta 
augstākā cena EUR 56984,00.
Par nekustamā īpašuma 
“Pilsrundāles ūdenstornis” un 
“Saulaines ūdenstornis”, da-
ļas iznomāšanu
Tika pieņemts lēmums noslēgt 
ar SIA “TELE 2”, nekustamā īpa-
šuma nomas līgumu par Run-
dāles novada pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „Pilsrundāles 
ūdenstornis”, Pilsrundāle, Run-
dāles pagasts, Rundāles novads, 
kadastra Nr. 4076 003 0535 
sastāvā esošās būves ar kadas-
tra apzīmējumu 4076 003 0535 
001 – ūdenstorņa iznomāšanu 
mobilo sakaru aparatūras izvie-
tošanai uz 10 gadiem, tādējādi 
uzlabojot internetu Pilsrundāles 
iedzīvotājiem.
Tika pieņemts lēmums nos-
lēgt ar SIA “TELE 2”, reģ.
Nr.40003272854 nekustamā 
īpašuma nomas līgumu par 
Rundāles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Saulaines 
ūdenstornis”, Saulaine, Rundā-
les pagasts, Rundāles novads, 
kadastra Nr. 4076 008 0376 sa-
stāvā esošās būves -ūdenstorņa 
ar kadastra apzīmējumu 4076 
008 0376, iznomāšanu mobilo 
sakaru tīkla antenas izvietošanai 
uz 10 gadiem, tādējādi uzlabojot 
internetu Saulaines iedzīvotā-
jiem.
Par projekta sagatavošanu 
un iesniegšanu
Pieņemts lēmums sagatavot 
un iesniegt projekta „ Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem pakal-
pojumiem un tūrismam Rundālē, 
Raunā, Ropšā” pieteikumu Latvi-
jas – Krievijas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.-2020.
gadam Eiropas Kaimiņattiecību 
instrumenta ietvaros ar kopējo 
projekta īstenošanas summu 

EUR 245 380.00, ko sastāda 
EUR 220 842.00 ES ERAF finan-
sējums (90%), EUR 24 538.00 
Rundāles novada domes budže-
ta finansējums (3.lpp skatīt pro-
jekta konceptu). 
Atļauj sadalīt nekustamo 
īpašumu
Tika atļauts sadalīt nekustamo 
īpašumu “Ataugas”, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads, sa-
dalot nekustamo īpašumu trīs 
zemes vienībās 11,6 ha, 45,5 ha 
un 3,5 ha platībā, izstrādājot ze-
mes ierīcības projektu. 
Apstiprina zemes ierīcības
projektu un piešķir jaunu 
nosaukumu
Tika apstiprināts SIA “G-Bergs” 
izstrādātais Zemes Ierīcības 
projekts nekustamajam īpašu-
mam “Jātnieki” un nekustama-
jam īpašumam “Vētras”, Run-
dāles pagastā. Zemes ierīcības 
projekta izstrādes rezultātā 
izveidots jauns nekustamais 
īpašums 4,34 ha platībā, kuram 
piešķirts nosaukums “Klētis” un 
noteikts zemes lietošanas mēr-
ķis - lauksaimnieciska rakstura 
uzņēmumu apbūves zeme.

Izmaiņas autoceļu un ielu 
reģistrā Rundāles pagastā, 
Rundāles novadā
Rundāles novada domē 2010.
gada 30. septembrī pieņemts 
lēmums Nr.34., protokols Nr.10. 
“ Par autoceļu un ielu saraksta 
apstiprināšanu” ar kuru tika ap-
stiprināti Rundāles novada, Run-
dāles pagasta, Svitenes pagasta 
un Viesturu pagasta autoceļu, 
un ielu nosaukumi un autoceļu, 
un ielu saraksti. Saskaņā ar pie-
ņemto lēmumu autoceļu saraks-
tā iekļauts A 3 autoceļš Sudmalu 
kapi – Dzirnavu pietura, kadastra 
numurs 40760030488, un ielu 
sarakstā iekļauta Sudmalu iela, 
kadastra numurs 40760030567. 
Autoceļš Sudmalu kapi-Dzirnavu 
pietura ir turpinājums Sudmalu 
ielai ar grants šķembu segumu.
Lai sakārtotu Rundāles novada 
adresācijas objektu Valsts ad-
rešu sistēmā reģistrējamās ad-
reses ir nepieciešams arī veikt 
izmaiņas Rundāles novada auto-
ceļu un ielu reģistrā, kā rezultātā 
ēka -būve Rundāles ūdensdzir-
navas tiks piesaistīta autoceļam 
un noteikta atbilstoša adrese.
 Tālāk 3.lpp ->

PAŠVALDĪBAS 
KONTAKTINFORMĀCIJA
Rundāles novada domes 
kanceleja 
) 26349298
* dome@rundale.lv

Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 
PILSRUNDĀLĒ
) 66954843
* rundale@pakalpojumucentri.lv

Domes izpilddirektors
AIGARS SIETIŅŠ
) 63962268; 28609107
*  aigars.sietins@rundale.lv

Komunālo pakalpojumu 
dienesta vadītājs 
IVARS ČERĻENOKS
) 29442954; 
*  ivars.cerlenoks@rundale.lv 

Sociālā dienesta 
vadītāja 
KRISTĪNE BRŪVELE 
) 63962148; 26674834
*  kristine.bruvele@rundale.lv 

Bāriņtiesas 
priekšsēdētājs un 
Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājs EDVĪNS BALODIS
) 63962242; 26597960
*  barintiesa@rundale.lv
* dzimtsaraksti@rundale.lv

Pašvaldības policijas 
inspektors 
MĀRTIŅŠ BRIKERS
) 29145194
* martins.brikers@rundale.lv

Finanšu un investīcijas 
nodaļas vadītāja 
Marija Abramčika
) 63962258, 27842258
* marija.abramcika@rundale.lv

Kase PILSRUNDĀLĒ
) 63962147; 25624052

Kase SAULAINĒ
) 63921813

Kase SVITENĒ
) 63926332; 27234217

Kase VIESTUROS
) 63962126 #

DOMES LĒMUMI



3Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

<- 2.lpp 
Rundāles novada dome nolēma:
1. mainīt Sudmalu ielai, 0,409 
km garumā, statusu uz pašvaldī-
bas autoceļu un izslēgt Sudmalu 
ielu no Ielu saraksta;
2. piešķirt pašvaldības autoce-
ļam A 3 Sudmalu kapi – Dzir-
navu pietura, jaunu nosaukumu 
Pilsrundāle – Dzirnavu pietura; 

 3. iekļaut pašvaldības auto-
ceļu un ielu sarakstā autoceļu A 
3 Pilsrundāle - Dzirnavu pietura 
1,42 km garumā.

Piešķir finansējumu Mežot-
nes pilskalna teritorijas at-
tīstības koncepta izstrādei
Tika nolemts piešķirt finansēju-
mu projekta “Mežotnes pilskal-
na teritorijas attīstības meta 
izstrāde” realizācijai no nepa-
redzētajiem izdevumiem EUR 
5470. (3.lpp skatīt projekta kon-
ceptu).

Sadala īpašumu
Tika atļauts sadalīt pašvaldībai 
piekritīga Rundāles pagasta 
nekustamā īpašuma „Pilsrun-

dāles ciemats 6”, kadastra nu-
murs 4076 003 0459, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
40760030576 ar kopējo platību 
5,31 ha, atdalot zemes gabalu, 
0,15 ha platībā, un izveidojot 
jaunu nekustamo īpašumu. 
Jaunizveidotajam nekustama-
jam īpašumam piešķirts nosau-
kumus “Dzirnas” nosakot zemes 
lietošanas mērķi - zeme, kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 
Izīrē dzīvojamo platību
Tika pieņemts lēmums izīrēt 
Rundāles pagasta, Rundāles no-
vada, dzīvojamo telpu Saulaines 
sociālā centrā ar kopējo platību 
37.8 m2, noslēdzot dzīvojamās 
telpas īres līgumu uz vienu gadu 
no 2018.gada augusta.
Piešķir adresi
Tika pieņemts lēmums atstāt 
spēkā Rundāles novada domes 
2017.gada 31.augusta lēmumu 
Nr.11., “Par adreses piešķiršanu 
adresācijas objektam Rundāles 
pagastā, būvei ar kadastra ap-
zīmējumu 4076 003 0132 001 
un ar to funkcionāli saistītām 
būvēm”, saskaņā, ar kuru Run-
dāles novada Rundāles pagasta 

adresācijas objektam - saim-
nieciskai darbībai paredzētai 
ēkai ar kadastra apzīmējumu 
40760030132001 un ar to funk-
cionāli saistītām būvēm - nosa-
kot adresi “Rundāles ūdensdzir-
navas”, Pilsrundāle, Rundāles 
pag., Rundāles nov., LV-3921.
Grozījumi Sociālā dienesta 
nolikumā
Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta tre-
šo daļu, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 
35.panta otro daļu, Rundāles 
novada dome nolemj:
1. Papildināt ar 161. punktu ‘’iz-
veidot un uzturēt datu bāzes par 
sociālās palīdzības un pakalpo-
jumu saņēmējiem, to veidiem un 
apjomu;
2. 26.5 punktu papildināt ar vār-
diem ‘’maznodrošinātās’’;
3. 28. Punktu izteikt jaunā re-
dakcijā: Apmeklētāju pieņemša-
nas vietas un laiki:
28.1. Rundāles novada dome, 
Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Run-
dāles pagastā, Rundāles novadā 
– pirmdienās no 8.00 līdz 18.30, 
trešdienās no 9.00 līdz 12.00;
28.2. Viesturu pagasta pārval-

de, Bērsteles iela 4, Bērstele, 
Viesturu pagastā, Rundāles no-
vadā – pirmdienās no 13.00 līdz 
18.30, trešdienās no 8.00 līdz 
12.00;
28.3. Svitenes pagasta pārvalde, 
Gaismas, Svitene, Svitenes pa-
gastā, Rundāles novadā – pirm-
dienās no 8.00 līdz 18.30, treš-
dienās no 8.00 līdz 12.00;
28.4. Saulaines sociālais centrs, 
Saulaine 10, Saulaine, Rundā-
les pagastā, Rundāles novadā - 
trešdienās no 13.00 līdz 17.00, 
ceturtdienās - no 8.00 līdz 12.00; 
piektdienās - no 8.00 līdz 12.00.

Noslēdz līgumu ar sociālās 
aprūpes iestādi 
Tika pieņemts lēmums noslēgt 
līgumu ar pansionātu „Jaunā-
muiža’’, Kūku pagasts, Krustpils 
novads, par sociālā pakalpojuma 
(sociālā saprūpes) sniegšanu 
Rundāles novada iedzīvotājam.

Nākamā domes sēde – 30.au-
gustā.

Lēmumus aprakstīja
Ilvija Tetērina

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

DOMES LĒMUMI

PROJEKTA KONCEPTS
<- 2.lpp

Projekta nosaukums
LV: Ainava kā resurss: atbalsts 
jauniem pakalpojumiem un tū-
rismam Rundālē, Raunā, Ropšā;
EN: Landscape as a resour-
ce: backing new services and 
tourism in Rundāle, Rauna and 
Ropsha (RUNRARO).

Prioritāte. Atbalsta virziens
Latvijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu 2014.-
2020.gadam
1.2. prioritāte: Uz vietējiem re-
sursiem balstīta jaunu produktu 
un pakalpojumu attīstīšana un 
veicināšana.

Projekta nepieciešamības 
pamatojums 
1) Rundāles novadā eso-
šā dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma resursi nav pilnībā 
izmantoti;
2) Esošā tūrisma attīs-
tību atbalstošā infrastruktūra 

neatbilstošā kvalitātē, lai attīs-
tītu papildinošu tūrisma piedā-
vājumu esošajam;
3) Papildinošu tūrisma 
pakalpojumu trūkums vietējo 
uzņēmēju zemās ekonomiskās 
aktivitātēs dēļ tūrisma jomā.

Atsauce uz plānošanas doku-
mentiem 
Projekts paredz Rundāles no-
vada domes Investīciju plāna 
2018.-2020.gadam 1.38.punkta 
„Mežotnes baznīcas rekons-
trukcijas rekonstrukcijas darbu 
veikšana” realizēšanu.

Projekta mērķis  
Tūrisma vides pievilcības pa-
augstināšana Rundālē, Raunā 
un Ropšā, veicinot aktīvu un 
efektīvāku vietējo esošo re-
sursu izmantošanu (kultūras 
mantojums, vietējā sabiedrī-
bā, vietējā uzņēmējdarbība), 
lai attīstītu ilgtspējīgu tūrisma 
piedāvājumu pārrobežu sadar-

bības kontekstā.

Galvenās projekta aktivitā-
tes
AP1 – Projekta vadība un ko-
ordinācija (projekta vadības 
grupas izveide, uzraudzības ko-
mitejas izveide, granta līguma, 
partnerības līgumu slēgšana, 
monitoringa procedūras, at-
skaites);
AP2 – Projekta informācija un 
atpazīstamība (komunikācijas 
plāna sastādīšana, informāci-
ja web vietnēs, preses relīzes, 
publikācijas, sociālie mediji);
AP3 – Infrastruktūra un aprīko-
jums
(1) Mežotnes baznīcas torņa re-
konstrukcija;
(2) Interaktīva izstāde Mežot-
nes baznīcas tornī.
AP4 – Uzņēmējdarbības atbal-
sta aktivitātes “Be smart and 
active!” 
(1) Biznesa forums;
(2) Fokusgrupas diskusija;

(3) Apmācības uzņēmējiem.
AP5 – Vienots tūrisma piedā-
vājuma “Ceļojums laikā” izveide 
un veicināšana 
(1) Mobilā gida izveide;
(2) Svētku organizēšana Mežot-
nes pilskalnā;
(3) Drukātie reklāmas materiāli 
izstādēm.

Projekta īstenotājs 
Rundāles novada dome sadar-
bībā ar Raunas novada domi un 
Ropšas pašvaldības adminis-
trāciju

Projekta finansējums 
EUR 245 380.00:
EUR 220 842.00 ES ERAF fi-
nansējums (90%), 
EUR 24 538.00 Rundāles nova-
da domes budžeta finansējums.

Sagatavoja:
Laura Ārente

Rundāles novada domes 
projektu speciāliste



Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas4

SPORTA ZIŅAS
Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas4

Smilšu volejbols /Foto: I.Kirkila/

23.JŪNIJĀ
Svitenes parka sporta laukumā norisinājās ikgadējās Līgo sporta 

spēles. Šogad sacensību programmā tika iekļautas ierastās sporta 
spēles un disciplīnas ģimenēm. Sporta spēļu cienītāji šogad bija 
saradušies ļoti kuplā pulkā. Savācās deviņas komandas, kas ņēma 
dalību visās piedāvātajās aktivitātēs. Virves vilkšanā  notika due-
ļi starp deju kolektīviem, kas pasākumam piešķīra papildus odziņu 
un jautrību. Ģimenes disciplīnās ceram uz kuplāku dalībnieku skaitu  
nākamajā gadā.

7.JŪLIJĀ
Viesturu sporta laukumā norisinājās sporta diena visām vecuma 

grupām.
 Sacensību dalībniekiem bija iespēja piedalīties sekojošās dis-

ciplīnās:  
• Smilšu volejbolā,
• Futbola soda sitienos,
• Šaušanā mērķī,
• Olu mešanā,
• Skrējienā 30m ar apgrūtinājumu,
• Stafetē,
• Basketbola soda metienos.
Laika apstākļi sportošanai bija lieliski, un tas spēja savākt ap 40 

sacensību dalībnieku. Tika pasniegtas gan medaļas, gan saldumi 
labākajiem un cienasts visiem sacensību noslēgumā.

14.JŪLIJĀ
Norisinājās smilšu volejbola turnīrs „Līdumniekos”. Ierasto vīriešu 

kompāniju šogad papildināja arī sievietes, kas ļoti priecē. Kopumā 
Līdumniekos savācās 8 spēlētāju komandas. Ideālos laika apstāk-
ļos tika izspēlētas balvas un, pēc tam sportistiem, vienojoties ar 
nama tēvu, bija iespēja pacienāties ar gardu zupu un ieiet pirtiņā 
relaksēties. Sporta nodaļa aicina arī pārējos volejbola cienītājus, 
kas Līdumniekos nav ņēmuši savu dalību, pieteikties un izbaudīt 
spēli skaistā vietā, un iepazīties ar laukumu saimnieka viesmīlību. 

21.JŪLIJĀ
Pilsrundāles vidusskolas sporta laukumā Rundāles novada iedzī-

votājiem bija iespēja piedalīties Vasaras sporta spēlēs, kas ir viens 
no Rundāles Sporta nodaļas lielākajiem pasākumiem ar dažādu dis-
ciplīnu klāstu. Neskatoties uz visai ekstremāliem laika apstākļiem, 
sportot gribētāji bija ieradušies diezgan kuplā skaitā. 

Šogad savus spēkus bija iespēja pārbaudīt sekojošās disciplīnās: 
• 60m skrējiens;
• Ielu basketbols;
• Tāllēkšana;
• Klinšu kāpšana;
• Šaušana ar pneimatisko pistoli;
• Smilšu volejbols;
• Piepūšamā trase ģimenēm.
Spraigākās sacensības norisinājās smilšu volejbola laukumā kur 

savus spēkus, un izturību pārbaudīja gan Rundāles novada sportisti, 
gan Volejbola nometnes meitenes.

Izsaku milzīgu paldies visiem sacensību dalībniekiem par izturību.

ATKLĀTS KONKURSS “VEIKSMĪGĀKAIS JAUNAIS 
TŪRISMA PRODUKTS 2018”

Jaunie uzņēmēji tiek aicināti pieteikties dalībai konkursā 
“Veiksmīgākais jaunais tūrisma produkts 2018”. Atbilstoši 
produkti ir tādi, kas ar savu kvalitāti veicina tūrisma nozares 
attīstību, eksportspēju un ilgtspēju, un ir ieviesti tirgū sākot no 
2016.gada 1.janvāra līdz pieteikuma iesniegšanas termiņam– 
2018.gada 3. septembrim.
Vairāk par konkursu un konkursa nolikumu skatīt www.liaa.gov.lv

Sestdien, 18. augustā, Z/S Vilki Jelgavas novada Svētes pagastā, lauku 
sētas ieskautā mierā, norisināsies Leader sadarbības projekta “Vietējo 
ražotāju konkurētspējas, sadarbības un atpazīstamības veicināšana” 
vasaras sezonas noslēguma pasākums – “Dabas velšu tirgus”.



5Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

APSTIPRINĀTI
ar Rundāles novada domes

2018.gada 31.maija lēmumu Nr. 2, (prot.Nr.5)

RUNDĀLES NOVADA DOMES
2018.GADA SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4

„PAR APRŪPE MĀJĀS PAKALPOJUMU RUNDĀLES NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu

un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija
noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu
samaksas kārtība un kārtība, kādā

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no
pašvaldības budžeta” 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka aprūpe mā-

jās pakalpojuma (turpmāk – Pakalpojums) Rundāles novada paš-
valdībā organizēšanu, tā piešķiršanas un saņemšanas kārtību, Pa-
kalpojuma samaksas kārtību, personu un to apgādnieku tiesības un 
pienākumus, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

2. Šo Noteikumu izpratnē aprūpe mājās ir pakalpojumi mājās pa-
matvajadzību apmierināšanai personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ 
nevar sevi aprūpēt.

3. Pakalpojumu ir tiesīgas saņemt personas, kuru deklarētā un 
faktiskā dzīvesvieta ir Rundāles novada administratīvajā teritorijā un 
kuras vecuma vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas 
mājas darbus un savu personīgo aprūpi, un kurām nav apgādnieku 
vai tie slimības vai citu objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt nepie-
ciešamo palīdzību.

4. Lēmumu par pakalpojuma nepieciešamību un tā apjomu pie-
ņem Rundāles novada Sociālais dienests (turpmāk – Dienests).

5. Pakalpojumu organizē un nodrošina darba dienās Dienesta dar-
ba laikā.

II. Aprūpes mājās pakalpojumu piešķiršanas un saņemšanas 
kārtība

6. Pakalpojuma saņemšanai Dienestā jāiesniedz šādi dokumenti:
6.1. iesniegumu par Pakalpojuma nepieciešamību;
6.2. ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli, par Pa-

kalpojuma nepieciešamību un medicīnisko kontrindikāciju neesamī-
bu (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas slimības, 
seksuāli transmisīvās slimības, garīga un psihiska rakstura traucēju-
miem, kas apdraud pakalpojuma sniedzēja drošību);

6.3. dokumentus, kas apliecina, ka apgādnieki (bērni, mazbērni, 
vecāki) nespēj nodrošināt nepieciešamo aprūpi objektīvu iemeslu dēļ 
(ilgstoša slimība, atrašanās ārstniecības iestādē, pensijas vecuma 
persona, kas fizisko ierobežojumu dēļ nevar veikt aprūpi,

garīga vai fiziska rakstura traucējumi, u.c.).
6.4. aizpildīta iztikas līdzekļu deklarācija, ja persona pretendē uz 

pašvaldības apmaksātu Pakalpojumu vai Pakalpojumu ar līdzmaksā-
jumu.

7. Dienests var pieprasīt personai iesniegt papildus dokumentus, 
vai pats iegūt informāciju, ja tas ir nepieciešams lēmuma pieņem-
šanai.

8. Sociālais darbinieks uz iesniegto dokumentu pamata 5 (piecu) 
darba dienu laikā apseko personas dzīves apstākļus un izvērtē viņa 
fiziskās un garīgās spējas, un vajadzības, lai atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām noteiktu aprūpes līmeni un nepieciešamo 
Pakalpojuma apjomu.

9. Pamatojoties uz veikto personas vajadzību novērtējumu, Die-
nests 5 (piecu) darba dienu laikā pieņem lēmumu par Pakalpojuma 
nepieciešamību un slēdz Līgumu par aprūpes mājās pakalpojuma 
nodrošināšanu ( Pielikums Nr.1).

10. Dienesta sociālie darbinieki ne retāk kā reizi ceturksnī vai bei-

dzot sniegt Pakalpojumu, apmeklē personu dzīvesvietā un izvērtē Pa-
kalpojuma kvalitāti un tā nepieciešamību (Pielikums Nr.2).

11. Aprūpētājs katrā Pakalpojuma sniegšanas reizē aizpilda Aprū-
pētāja darba uzskaites karti (Pielikums Nr.3), kurā norāda aprūpēja-
mo personu sniegtos pakalpojumā iekļautos darbus un to veikšanas 
ilgumu.

12. Dienests nosaka Pakalpojuma saņēmēja Pakalpojuma līmeni 
atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.

13. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz vienam gadam.
14. Persona var saņemt Pakalpojumu, kas ietver:
14.1. palīdzību mājas darbu veikšanā un sadzīvē:
14.1.1. pārtikas produktu, medikamentu un citu ikdienas preču ie-

gādi (par personas līdzekļiem) un piegādi;
14.1.2. palīdzību medikamentu lietošanā;
14.1.3. ūdens piegādi telpās, izlietotā ūdens iznešanu;
14.1.4. atkritumu iznešanu;
14.1.5. kurināmā piegādi telpās, krāsns kurināšanu;
14.1.6. veļas apmaiņu un mazgāšanu;
14.1.7. personas dzīvojamo telpu uzkopšanu;
14.1.8. dzīvojamo telpu logu mazgāšana ne biežāk kā divas reizes 

gadā;
14.1.9. palīdzību dokumentu kārtošanā, ārsta izsaukšanu, maksā-

jumu veikšana u.c.;
14.1.10. ēdiena gatavošana, pasniegšana un barošana;
14.1.11. trauku mazgāšana;
14.2. palīdzību personiskajā aprūpē:
14.2.1. palīdzību mazgāšanās reizēs;
14.2.2. skūšanās;
14.2.3. matu sakārtošana un mazgāšana;
14.2.4. mutes dobuma kopšana;
14.2.5. ķermeņa fizioloģisko funkciju – vajadzību nodrošināšana;
14.2.6. palīdzība personai apģērbies un izģērbties. 
15. Pakalpojums par pašvaldības līdzekļiem netiek nodrošināts 

personām:
15.1. kuras ir noslēgušas uztura līgumu, kurā ir paredzēta viņas 

aprūpe un šī aprūpe tiek nodrošināta vai var tikt nodrošināta no uz-
tura ņēmēja vai likumīgo apgādnieku puses,

15.2. kuras atsavinājušas savas īpašuma tiesības (dāvinājums, 
pirkuma – pārdevuma līgums u.c.), saglabājot īres tiesības šajā dzī-
vojamā platībā un, kurai saskaņā ar īpašuma atsavinājuma līguma 
nosacījumiem tiek nodrošināta aprūpe no personas, kas ieguvusi īpa-
šuma tiesības uz attiecīgo īpašumu.

16. Aprūpe mājās līgums tiek pārtraukts, ja:
16.1. aprūpējamā persona atgūst pašaprūpes spējas vai rodas 

apstākļi, kad aprūpes mājās pakalpojums netiek nodrošināts (12.
punkts.) un persona neatbilst pakalpojuma piešķiršanas nosacīju-
miem;

16.2. persona slimo ar tuberkulozi atklātā formā, un bīstamām 
infekcijām vai seksuāli transmisīvām slimībām, kā arī personai ir ga-
rīga un psihiska rakstura traucējumi, kas apdraud Pakalpojuma snie-
dzēja drošību.

16.3. izbeidzas objektīvie apstākļi, un apgādnieki paši nodrošina 
aprūpējamās personas aprūpi un uzraudzību;

16.4. funkcionālo traucējumu pakāpe palielinās un personai nepie-
ciešama pastāvīga diennakts aprūpe;

16.5. personu ievieto ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā;
16.6. iestājas aprūpējamās personas nāve;
16.7. persona iesniedz rakstisku iesniegumu par Pakalpojuma pār-

traukšanu;
16.8. atbilstoši izmaiņām citos normatīvajos aktos, zūd personai 

tiesības uz Pakalpojumu;
16.9. persona regulāri atrodas alkohola vai narkotisko vielu reibu-

mā. Šādā gadījumā Dienests apsekošanas aktā fiksē faktu, ka perso-
na regulāri atradās alkohola vai narkotisko vielu reibumā;

 Tālāk 6.lpp->

DOME LĒMUSI



Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas6

<- 5.lpp.
16.10. persona necienīgi, agresīvi izturas pret sociālā darba spe-

ciālistu vai aprūpētāju.
III. Pakalpojuma samaksas kārtība
17. Pakalpojuma izdevumus sedz persona, personas ģimenes lo-

cekļi, atsevišķi dzīvojošs apgādnieks vai pašvaldība.
18. Pakalpojuma maksas apmērs un likme tiek noteikta ar Rundā-

les novada domes lēmumu.
19. Pašvaldības finansētu Pakalpojumu ir tiesīgas saņemt šādas 

personas:
19.1. personas, kurām ir piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātas 

personas statuss, un kurām nav apgādnieku, vai tie objektīvu iemeslu 
dēļ nespēj nodrošināt aprūpi;

19.2. vientuļajiem pensionāriem, kuru ienākumi nepārsniedz 300 
euro;

19.3. personām ar 1. un 2. grupas invaliditāti, kurām nav apgād-
nieku vai tie objektīvu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt aprūpi, un kuru 
vidējie ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 300 euro,

20. Vientuļajiem pensionāriem un personām ar 1. un 2.grupas 
invaliditāti un kurām nav apgādnieku vai tie objektīvu iemeslu dēļ 
nespēj nodrošināt aprūpi, un kuru vidējie ienākumi uz vienu ģimenes 
locekli pārsniedz 300 euro, lai saņemtu Pakalpojumu tiek noteikts 
līdzfinansējums, kuru aprēķina pēc šādas formulas:

L = (H * E) * K
K = 1 – M / I

L – līdzmaksājums;
H – faktiskais stundu skaits;

K – koeficients;
I – ienākumi;

M – puse no minimālās algas;
E – pakalpojuma maksa stundā, kas tiek noteikta ar domes 

lēmumu.

21. Ja persona vai apgādnieks vēršas Dienestā ar iesniegumu, 
kurā apņemas pilnībā segt maksu par Pakalpojumu, Dienests neiz-
vērtē personas un apgādnieka ienākumus.

22. Personas (ģimenes) ienākumi tiek izvērtēti atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem, kuri nosaka ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu.

23. Dienests līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz Finanšu un 
investīciju nodaļā ziņojumu par Klientu līdzfinansējumu.

IV. Personas un tā apgādnieka tiesības un pienākumi
24. Personai un tās apgādniekam ir tiesības:
24.1. bez maksas saņemt informāciju par Pakalpojumu un tā sa-

ņemšanas kārtību;
24.2. atteikties no Pakalpojuma.
25. Personai un tās apgādniekam ir pienākums:
25.1. pirms Pakalpojuma uzsākšanas noslēgt līgumu par Pakal-

pojuma saņemšanu;
25.2. maksāt par Pakalpojumu saskaņā ar līgumā noteikto kār-

tību;
25.3. nodrošināt aprūpētājam drošus darba apstākļus, garantēt 

iekļūšanu telpās;
25.4. nodrošināt pieklājīgu attieksmi pret aprūpētāju;
25.5. informēt Dienestu, ja Pakalpojuma saņemšanas laikā mai-

nās materiālā vai sociālā situācija, tajā skaitā, ja persona noslēdz 
uztura līgumu vai citu līgumu par sava nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanu, no kura izriet īpašuma ieguvēja pienākums nodrošināt per-
sonas aprūpi.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
26. Klientam lēmumu par Pakalpojuma piešķiršanu nosūta pa 

pastu, vai, ja Klients to ir pieprasījis savā iesniegumā - izsniedz per-
sonīgi vai paziņo telefoniski. Atteikuma gadījumā, lēmumu nosūta 
iesniedzējam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā vai 

izsniedz personīgi, ja Klients to ir norādījis iesniegumā.
27. Dienesta pieņemtos lēmumus par Pakalpojuma piešķiršanu 

vai tā atteikumu var apstrīdēt Rundāles novada domē.
28. Rundāles novada domes pieņemtos lēmumus Klientam ir tie-

sības pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 
pēc pieteicēja adreses.

VI. Noslēguma jautājums
29. Noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā “Run-

dāles Novada Ziņas”. 

Paskaidrojuma raksts
2018.GADA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr.4

„PAR APRŪPE MĀJĀS PAKALPOJUMU RUNDĀLES NOVADĀ”
1.Projektanepieciešamībaspamatojums
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības li-

kuma 3.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 
noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmak-
sas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu.

2.Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi noteiks aprūpe mājās pakalpojuma organi-

zēšanu, tā piešķiršanas un saņemšanas kārtību, pakalpojuma sa-
maksas kārtību, personu un to apgādnieku tiesības un pienākumus, 
kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību un tā sa-
ņemšanas kārtību Rundāles novada pašvaldībā.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Plānotā ietekme uz 2018.gada budžetu – 2547 euro:
Pabalstu sevis aprūpei saņem 6 personas un mēnesī tiek izmak-

sāts 636.69 euro. Gadā tas sastāda 8277 euro.
Aprūpētāja alga (7200 euro), darba devēja sociālās obligātās 

iemaksas (1807 euro – darba alga un kompensācija) un kompensā-
cijas (300 euro) kopā gadā sastāda 9307 euro. Budžetā

papildus darba algām nepieciešams 1030 euro.
Degviela aprūpe mājās
300km nedēļā*4ned.=1200km mēn.*12mēn.=14400km, t.i.
1152l*1.1euro=1267euro.
Mobilais telefons, specapģērbs – 250 euro.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību 

un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi labvēlīgi ietekmēs to sabiedrības daļu, kas 

nespēj veikt pašaprūpi un viņu tuviniekus. Šobrīd, saskaņā ar Run-
dāles novada saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par sociālās palīdzī-
bas un pašvaldības pabalstiem Rundāles novadā”, pabalstu sevis 
aprūpei saņem seši iedzīvotāji, bet trijiem tiek vākta nepieciešamā 
dokumentācija šim pabalstam. Rundāles novadā ir 34 vientuļie pen-
sionāri, un viņiem jebkurā brīdī var būt nepieciešams šis pakalpo-
jums. Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma snieg-

šanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 
publicēti oficiālajā izdevumā ‘’Rundāles Novada Ziņās” un Rundāles 
novada domes mājaslapā www.rundale.lv Saistošo noteikumu izpil-
di nodrošinās Rundāles novada Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
2015.gadā veiktā sociālo pabalstu analīze un iedzīvotāju aptau-

ja, kurā secināts, ka Rundāles novada pašvaldībā ir nepieciešams 
aprūpe mājās pakalpojums.

 

DOME LĒMUSI



7Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

APSTIPRINĀTI
ar Rundāles novada domes

2018.gada 28.jūnija
lēmumu Nr. 4, (prot.Nr.6)

RUNDĀLES NOVADA DOMES
2018.GADA 28.JŪNIJA SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.6
„PAR PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU AUDŽUĢIMENĒM”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036

“Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka Rundāles 
novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pabalsta audžuģimenē 
ievietotā bērna uzturam, pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegā-
dei, piešķiršanas un izmaksas kārtību.

2. Noteikumu izpratnē audžuģimene ir ģimene vai persona, kura 
ieguvusi audžuģimenes statusu un kurā ar Rundāles novada Bāriņtie-
sas (turpmāk - Bāriņtiesa) lēmumu ir ievietots bērns.

3. Pašvaldības palīdzības audžuģimenei piešķiršanas pamats ir 
pašvaldības un audžuģimenes savstarpēji noslēgts līgums, kuru pa-
raksta domes priekšsēdētājs un viens no audžuģimenes locekļiem.

4. Pabalsti tiek piešķirti, neizvērtējot personas (ģimenes) ienāku-
mus un materiālo stāvokli.

II. Pabalsts bērna uzturam
5. Pabalsta apmērs bērna uzturam tiek noteikts divkāršā Ministru 

kabineta noteiktā minimālo uzturlīdzekļu apmērā bērnam.
6. Pabalstu bērna uzturam aprēķina un piešķir Rundāles novada 

Sociālais dienests (turpmāk - Dienests), sākot ar dienu, kad bērns 
ievietots audžuģimenē. Par nepilnu mēnesi pabalsta bērna uzturam 
apmērs tiek aprēķināts proporcionāli dienu skaitam.

7. Pabalsta izmaksu pārtrauc:
7.1. ja beidzas līgumā noteiktais termiņš;
7.2. ja Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par bērna uzturēšanas iz-

beigšanu audžuģimenē.
8. Audžuģimenei, kura saņem pabalstu bērna uzturam, ir pienā-

kums informēt Dienestu par apstākļiem, kas var būt par pamatu pa-
balsta izmaksas pārtraukšanai.

III. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei
9. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei kalendārajā gadā 

tiek noteikts ne vairāk kā 50% no valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmēra.

10. Dienests piecu darba dienu laikā pēc bērna ievietošanas au-
džuģimenē, veicot apsekojumu mājās, izvērtē situāciju audžuģimenē 
un novērtē pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei nepiecie-
šamību atbilstoši bērna vajadzībām.

11. Ja audžuģimene, kas nedzīvo Rundāles novada administratī-
vajā teritorijā, lūdz pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra ie-
gādei, Dienests pieprasa atzinumu par nepieciešamajām vajadzībām 
tās pašvaldības sociālajam dienestam, kura administratīvajā teritori-
jā audžuģimene ir deklarējusi savu dzīvesvietu.

12. Dienests par pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
apmēru lemj pēc apsekojuma mājās veikšanas vai atzinuma saņem-
šanas no attiecīgās pašvaldības.

13. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģimenē, par pašvaldības lī-
dzekļiem iegādātais apģērbs, apavi, rotaļlietas, mīkstais inventārs, 
kā arī personiskās mantas, kuras bērns paņēmis līdzi no iepriekšējās 
dzīvesvietas, paliek viņa lietošanā.

IV. Pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība
17. Lai saņemtu pabalstu bērna uzturam, viens no audžuģimenes 

locekļiem iesniedz Dienestā iesniegumu par pabalsta bērna uzturam 
piešķiršanu.

18. Sociālais dienests desmit darba dienu laikā izskata iesniegtos 
dokumentus un pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai attei-
kumu to piešķirt.

19. Dienests izmaksā pabalstus audžuģimenei iesniegumā norā-
dītajā kredītiestādes kontā par kārtējo mēnesi līdz 15.datumam.

20. Dienests ir tiesīgs pieprasīt audžuģimenei sniegt pārskatu par 
pašvaldības piešķirto līdzekļu izlietojumu.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
21. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu nosūta pa pastu, vai, ja 

iesnieguma iesniedzējs to ir pieprasījis savā iesniegumā - izsniedz 
personīgi vai paziņo telefoniski. Atteikuma gadījumā, lēmumu nosūta 
iesniedzējam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā vai 
izsniedz personīgi, ja iesnieguma iesniedzējs to ir norādījis iesniegu-
mā. 22. Dienesta pieņemtos lēmumus par pabalsta piešķiršanu vai tā 
atteikumu var apstrīdēt Rundāles novada domē.

23. Rundāles novada domes pieņemtos lēmumus audžuģimenei 
ir tiesības pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 
namā pēc pieteicēja adreses.

VI. Noslēguma jautājums
24. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

izdevumā “Rundāles Novada Ziņas”.

Paskaidrojuma raksts
RUNDĀLES NOVADA DOMES

2018.GADA 28.JŪNIJA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr. 6
„PAR PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU AUDŽUĢIMENĒM”

1.Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi tiek izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-

dībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19. de-
cembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu. 
Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai attīstītu Rundāles novada 
pašvaldības palīdzību audžuģimenēm bērnu audzināšanā un nodroši-
nātu nepieciešamo sociālo palīdzību. Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
sniedzama pašvaldības palīdzība audžuģimenēm bērnu aprūpē un 
audzināšanā.

2.Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz pabalsta audžuģimenē ievietotā bērna
uzturam, pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei piešķirša-

nas un izmaksas kārtību.
3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu
Plānotā ietekme uz 2018.gada budžetu – 1720 euro:
Ar Rundāles novada Bāriņtiesas lēmumu audžuģimenē ir ievietots
viens bērns, kurš ir vecumā līdz septiņi gadi.
Pabalsts bērna uzturam – 215euro x 7mēneši = 1505 euro
Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 215 euro.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē.
5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma snieg-

šanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 
publicēti oficiālajā izdevumā ‘’Rundāles Novada Ziņās” un Rundāles 
novada domes mājaslapā www.rundale.lv Saistošo noteikumu izpildi 
nodrošinās Rundāles novada Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.
 

DOME LĒMUSI



Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas8

APSTIPRINĀTI
Ar Rundāles novada domes

2018.gada 31.maija lēmumu Nr.3 (prot.Nr.5)

Rundāles novada domes 2018.gada 31.maija saistošie 
noteikumi Nr.3 „Grozījumi Rundāles novada domes 2015.

gada saistošajos noteikumos Nr.4 „Par sociālās palīdzības un 
pašvaldības pabalstiem Rundāles novadā””

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu
un sociālās palīdzības likuma
35.panta otro daļu, likuma “Par
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
1. Izdarīt Rundāles novada domes 2015.gada saistošajos noteiku-

mos Nr.4 „Par sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem Rundā-
les novadā” (turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. svītrot Noteikumu 5.7.punktu;
1.2. svītrot Noteikumu 31.punktu;
1.3. svītrot Noteikumu 32.punktu;
1.4. svītrot Noteikumu 33.punktu;
1.5. svītrot Noteikumu 34.punktu.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publi-

cēšanas Rundāles novada domes informatīvajā ziņojumā “Rundāles 
novada ziņas”. 

Paskaidrojuma raksts
Rundāles novada domes 2018.gada 31.maija saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 „Grozījumi Rundāles novada domes 2015.
gada saistošajos noteikumos Nr.4 „Par sociālās palīdzības un 

pašvaldības pabalstiem Rundāles novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Sakarā ar to, ka Rundāles novada Sociālais dienests ir izstrādā-

jis saistošos noteikumus “Par aprūpe mājās pakalpojumu Rundāles 
novadā”, lai personām, kurām tas ir nepieciešams, tiks nodrošināta 
nepieciešamā aprūpe mājās pakalpojums, līdz ar to ir nepieciešams 
grozīt Rundāles novada domes 2015.gada saistošos noteikumus 
Nr.4 “Par sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem Rundāles 
novadā”, jo pašvaldība iedzīvotājiem nevar vienlaicīgi nodrošināt gan 

pašvaldības pabalstu, gan aprūpe mājās pakalpojumu, kuriem ir vie-
nāda funkcija.

2. Īss projekta satura izklāsts
Rundāles novada domes 2015.gada saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem Rundāles novadā” 
ir noteikts pabalsts aprūpei, kuru saņem personas, kuras veselības 
dēļ nevar sevi aprūpēt. Ņemot vērā to, ka ir saistošie noteikumi ‘’Par 
aprūpe mājās pakalpojumu Rundāles novadā’’, līdz ar to ir nepiecie-
šams svītrot saistošo noteikumu 5.7., 31., 32. un 34.punktu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības
Budžetu Plānotā ietekme uz 2018.gada budžetu – 2547 euro:
Pabalstu sevis aprūpei saņem 6 personas un mēnesī tiek izmak-

sāts 636.69 euro.
Gadā tas sastāda 8277 euro.
Aprūpētāja alga (7200 euro), darba devēja sociālās obligātās ie-

maksas (1807 euro – darba alga un kompensācija) un kompensācijas 
(300 euro) kopā gadā sastāda 9307 euro. Budžetā papildus darba 
algām nepieciešams 1030 euro.

Degviela aprūpe mājās
300km nedēļā*4ned.=1200km mēn.*12mēn.=14400km, t.i.
1152l*1.1euro=1267euro.
Mobilais telefons, specapģērbs – 250 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma snieg-

šanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 
publicēti Rundāles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Run-
dāles novada ziņas”, kā arī ievietoti Rundāles novada domes mājas 
lapā internetā: www.rundale.lv Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās 
Rundāles novada Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav nepieciešams. 

DOME LĒMUSI

IZSLUDINĀTA ĢIMEŅU GODINĀŠANAS AKCIJA 
“MANA GODA ĢIMENE”. PIETEIKT LIELISKU ĢIMENI VAR IKVIENS!

Latvijas Goda ģimenes 
gada ietvaros ir izsludināts 
ģimenes godinošs konkurss 
akcija “Mana Goda ģimene”, 
kas norisināsies līdz 31. au-
gustam. Pieteikt savu Latvi-
jas Goda ģimeni iespējams 
ikvienam Latvijas iedzīvotā-
jam. Izvirzīt godināšanai savā 
novadā dzīvojošās kuplās 
saimes aicinātas arī Latvijas 
pašvaldības.

Latvijas valsts simtgades 
gads ir izsludināts par Goda ģi-
menes gadu, un viens no gada 
uzdevumiem – teikt īpašu pal-
dies ģimenēm ar bērniem. Tā-
pēc vecāku organizācija “Mam-
mamuntetiem.lv” aicina pieteikt 
savu Goda ģimeni – tādu ģime-

ni, kurai vēlētos dāvāt Goda ģi-
menes titulu. Pieteikumā jābūt 
nelielam pamatojumam (mini-
mālais rakstu zīmju skaits 800), 
kāpēc pieteikta tieši šī ģimene. 
Izstāstīt savas Goda ģimenes 
stāstu var neatkarīgi no tā, vai 
sakāmais ir pavisam svaigs vai 
arī jau vairāku gadu desmitu vēs-
tures putekļu klāts.

“Pieteikt var, piemēram, savu 
ģimeni, vecvecāku vai citu radu 
ģimeni, un šis pieteikums var būt 
pat apcerējums par savu nākot-
nes ģimenes vīziju – kā savas 
ģimenes ideālu. Tāpat iespējams 
pieteikt kaimiņos vai draugu vidū 
sastopamu iedvesmojošu ģime-
ni, kura ir pelnījusi, ka to godi-
na,” stāsta vecāku organizācijas 

“Mammamuntetiem.lv” vadītāja, 
Goda ģimenes gada vēstnese 
Inga Akmentiņa-Smildziņa. 

Par savu Latvijas Goda ģime-
ni, tās tradīcijām, vērtībām un 
sapņiem aicināts stāstīt ikviens 
Latvijas iedzīvotājs. Konkursā 
akcijā piedalīties lūgtas arī Lat-
vijas pašvaldības, izvirzot savā 
teritorijā dzīvojošās kuplās sai-
mes, kuras audzina vai rūpējas 
par trim vai vairāk bērniem un 
kurām vēlētos piešķirt Goda ģi-
menes titulu.

Latvijas Goda ģimenes vēst-
nese, septiņu bērnu mamma 
Kristiāna Tēberga uzsver, ka 
daudzbērnu ģimenes ir jāgodina: 
“Mūsdienās audzināt pat vienu 
bērnu ir uzdrīkstēšanās, trīs – 

tas jau ir lieliski, un šādu ģimeņu 
mums ir ļoti daudz, tas priecē. 
Valdība, palielinot pabalstus, ir 
parādījusi, ka tai rūp daudzbērnu 
ģimenes, bet mums, ģimenēm, 
būtu svarīga arī līdzcilvēku, drau-
gu, kaimiņu un garāmgājēju at-
tieksme – ka viņi izturas pozitīvi, 
nevis, kā reizēm šķiet, uzskata 
mūs par “meža dīvainīšiem”. Gri-
bētos, lai viņi priecājas līdzi, at-
balsta mūsu izvēli.” 

Tēberga uzsver, ka Latvi-
jā ir daudz lielisku daudzbērnu 
ģimeņu, tomēr ne visas varētu 
būt gatavas akcijā “Mana Goda 
ģimene” izrādīt iniciatīvu, tāpēc 
septiņu bērnu mamma mudina 
sabiedrību iesaistīties, pastāstot 
 Tālāk 9.lpp ->



9Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

<- 8.lpp.
par jaukajām ģimenēm sev 

apkārt.
BALVAS!
Kopumā Goda ģimenes tituls 

tiks piešķirts vismaz 16 Latvijas 
ģimenēm.

3 ģimenēm galvenā balva – 
kruīza ceļojums visai ģimenei no 
“Tallink”.

Daudzbērnu ģimenēm pie-
mērotākais mobilo sakaru ope-
rators “Amigo” dāvās savu sim-
pātiju balvu – mobilos tālruņus 
visai ģimenei.

Pārsteiguma balvas no Latvi-
jā radītu koka spēļu zīmola “Muz-
le”, grāmatu izdevēja “Zvaigzne 
ABC” un Latvijas ražotāja, graud-
augu pārslu zīmola “MILZU”!

Uzvarētājus svinīgi apbalvos 
Tēva dienas festivālā, kas notiks 
9. septembrī plkst. 12.00 Rīgā, 
Vērmanes dārzā. 

Pieteikt savu Goda ģimeni 
var, uzrakstot nelielu stāstu vai 
pieteikumu (ne mazāk kā 800 
rakstu zīmes), un tas jāiesniedz 
līdz 31. augustam:

• nosūtot pa pastu (vē-
lākais pasta zīmoga datums ir 
2018. gada 31. augusts) ar no-
rādi konkursam “Mana Latvijas 
Goda ģimene” uz adresi: SIA 
“Mammām un tētiem”, Brīvības 
iela 40–16, LV-1050;

• vai elektroniski (ja 
darbi tiek ieskenēti un pieejami 
elektroniskā formā) uz e-pastu: 
redakcija@mammam.lv;

• vai personīgi iesniedzot 
SIA “Mammām un tētiem” Brīvī-
bas ielā 40–16, Rīgā, LV-1050.

Iesūtot pieteikumu, obligā-
ti jāpievieno tālruņa numurs 
un/vai e-pasta adrese!

Konkursa nolikums un pla-

šāka informācija oficiālajā Latvi-
jas Goda ģimenes vietnē – mā-
jas lapā www.laiksberniem.lv un 
www.mammamuntetiem.lv. 

Akcijas mērķis ir pateikt pal-
dies ģimenēm ar bērniem, ak-
tualizēt ģimenes un bērna kā 
vērtības apzināšanos sabiedrībā, 
izcelt stipru ģimeņu spēku un 
nozīmi, kā arī pievērst uzmanību 
sabiedrības attieksmei un ste-
reotipiem par kuplām ģimenēm. 

Visus konkursam pieteiktos 
aprakstus un stāstus vērtēs žū-
rijas komisija, kurā ir pārstāvji 
no Latvijas vecāku organizācijas 
“Mammamuntetiem.lv”, Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas un Latvijas 
Goda ģimenes gada vēstneši.

Konkursam iesniegtie darbi 
netiek atdoti un var tikt izman-
toti sociālajos tīklos, kā arī pil-

nībā vai daļēji publicēti medi-
jos, nodrošinot konkursa un tā 
mērķu publicitāti. Pieteikumā 
norādīto personu vārdi bez ie-
priekšējas saskaņošanas netiks 
publiskoti. Konkursa rezultāti līdz 
11.09.2018. tiks atspoguļoti mā-
jaslapā www.laiksberniem.lv un 
www.mammamuntetiem.lv.

Uzvarētāji tiks informēti 
individuāli, nosūtot e-pasta 
vēstuli vai sazinoties pa no-
rādīto tālruņa numuru.

Sīkāka informācija pieejama 
mājas lapā: www.mammamun-
tetiem.lv vai rakstot uz e-pastu 
redakcija@mammam.lv

Dace Simanoviča
Mammamuntetiem.lv 
Sabiedrisko attiecību

speciāliste
dace@mammam.lv

tel. 29254728

MANA GODA ĢIMENE
9Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas

PROJEKTA KONCEPTS
 <- 2.lpp
Projekta nosaukums: LV: Mēs esam ģimene EN: We are family 
Prioritāte: Atbalsta virziens Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbī-

bas programma 2014-2020
3.Prioritāte: Sociālā iekļaušana kā teritorijas attīstības priekšno-

sacījums
Atsauce uz plānošanas dokumentiem 
Rundāles novada attīstības programmas 2012 – 2018 gadiem
3.strateģiskais mērķis jeb 3. vidēja termiņa prioritāte: 
izveidot sociāli drošu vidi ar kvalitatīviem kultūras, sporta, atpūtas, 

sociālajiem un veselības aprūpes pakalpojumiem:
7. Darbības virziens: Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība
U.3.7.1.Sociālo pakalpojumu piedāvājumu pilnveidošana
R.74. Iedzīvotāju atbalsta un pašpalīdzības grupas 
izveidošana (personām ar atkarībām, jaunām 
māmiņām un ģimenēm
Projekta mērķis  
Sociālo prasmju apgūšana un uzlabošana ģimenēm
Galvenās projekta aktivitātes
1) izglītojoši semināri vecākiem 
2) izglītojošas ekskursijas vecākiem ar bērniem 
3) praktiskās nodarbības vecākiem, vecākiem ar bērniem
4) meistarklases vecākiem ar bērniem
5) spēļu istabas izveidošana
6) multfilmas izveidošana
Projekta īstenotājs 
Radošā darbnīca ‘’BITULA’’ sadarbībā ar Pakrojas rajona pašvaldī-

bu (LT) un Rundāles novada domi 
Projekta finansējums EUR 29571,61, ko sastāda EUR 

25135,90 ES ERAF finansējums, EUR 2957,16 Rundāles nova-
da domes budžeta finansējums un EUR 1478,58 valsts budžeta 
finansējums.

Sagatavoja:
Kristīne Brūvele

Rundāles novada Sociālā dienesta vadītāja



Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas10

 Izglītība, specialitāte
Vismaz pamatskolas izglītība.
Darbības joma
Darba vide – pamatā āra apstākļos visos ga-
dalaikos. Raksturīga saskarsme ar bērniem, 
citiem iestādes darbiniekiem.

Prasmes un iemaņas
•  Rūpēties par Iestādes teritorijas tīrību, 

uzturēt kārtībā apstādījumus.
•  Pļaut zāli iestādes teritorijā, reizēm arī 

blakus esošajā zaļajā zonā.
•  Izravēt zāli starp celiņu plāksnēm un ēku 

sienām.
•  Savlaicīgi savākt nobirušās koku un krū-

mu lapas un veidot kompostu.
•  Attīrīt teritoriju no sniega un ledus, slide-

nā laikā kaisīt ar pretslīdes līdzekli.
•  Veikt sīkos saimnieciskos darbus iestā-

des teritorijā un iestādē pēc saimniecī-
bas pārzines norādes.

Darba pienākumi

Strādāt ar zāles pļāvēju, veikt sīkus remont-
darbus, sadarbības un komunikācijas pras-
mes. 
Darba vietas adrese
„Mārpuķītes”, Saulaine, Rundāles pagasts, 
Rundāles novads, LV-3901
Atalgojums
Samaksa par ½ slodzi (20 stundas nedēļā) 
215,00 EUR
Brīvo darba vietu skaits
1 darbinieks (1/2 slodze) 
Darba devēja kontaktinformācija
22034100, pēc 31.07.2018. arī 63921810 
CV sūtīt uz pii.marpukite@rundale.lv līdz 
2018.gada 15.augustam.

JAUNIEŠI KOPĀ AR BIEDRĪBU MPP IZMĒĢINA AIZRAUJOŠOS SUP DĒĻUS
23. jūlijā biedrība “Mums 

pieder pasaule” deva iespēju 
Rundāles novada iedzīvotājiem 
izmēģināt SUP dēļus Rundāles 
pils dīķī. Visas dienas garumā 
gan mazi, gan lieli SUPoja, un 
ielākajai daļai pasākuma da-
lībnieku SUPošana  bija pirmā 
pieredze. Par dalībnieku drošību 
parūpējās biedrības puiši Edijs 
un Kaspars, kā arī palīdzēja ap-
gūt SUPošanas iemaņas. “Viss 
bija ļoti forši. Nebiju gaidījis 
tik lielu atsaucību no cilvēkiem. 
Varēja redzēt, ka visiem patīk, 
jo visu laiku no plkst.13.00 līdz 
plkst.21.00 uz aktivitāti bija rin-
da” - tā saka Kaspars Forsts.  
Šogad, karstās vasaras dēļ, tas 
ir iecienīts brīvā laika pavadī-
šanas veids. Kopā aktivitātē 
piedalījās 69 cilvēki un citi pat 
airējās vairākas reizes. Viena 
no dalībniekiem, Airita, stāsta, 
ka, līdz šim nebija braukusi ar 
SUP dēli. “Nekas sarežģīts jau 
neesot bijis, bet vajadzēja da-
žas minūtes, lai saprastu, kas 
un kā”. Airita iesaka izmēģināt 
arī citiem šo nodarbi, un jauki 
bijis, ka tā tika piedāvāta bez 
maksas. “Prieks, ka savējie kaut 
ko izdomā un arī vasarās dar-
bojās un izklaidē citus.”

Aktivitāte tika organizēta 
projekta “Skaista mana tēvu 
zeme” ietvaros.

“Supošana” ir kļuvusi par 
ļoti iecienītu brīvā laika 
pavadīšanas veidu Latvijā 
kopš 2015.gada. Šī nodarbe 

sagādā ne vien prieku, bet 
sniedz arī citus ieguvumus 
– nostiprina ķermeņa mus-
kulatūru, uzlabo līdzsvara 
saglabāšanas spējās, kā arī 
garastāvokli.

Airēšana stāvus var šķist sa-
līdzinoši viegla nodarbe, tomēr 
tas ir maldīgs uzskats. Patiesī-
bā tas prasa lielas koncentrē-
šanās spējas, modrību un arī 
labu fizisko sagatavotību. Stā-
vot ar kājām uz dēļa, būs ne-
pieciešama laba fiziskā saga-
tavotība, lai saglabātu līdzsvaru 
un neieveltos ūdenī. Treniņa in-
tensitāte noteikti arī mainīsies 
atkarībā no tā, kādi ir laika aps-
tākļi un kur tas tiek darīts – upē, 
ezerā vai jūrā. Vējainā laikā, kad 

ir lielāki viļņi, tas noteikti prasīs 
daudz lielāku izturību nekā airē-
jot mierīgos ūdeņos. Tā kā sva-
rīgākais ir noturēt līdzsvaru, tad 
lielā mērā tiks nodarbināti kāju 
muskulatūra. Savukārt rokas, 
mugura un pleci palīdzēs ar 
dēli peldēt uz priekšu un notu-
rēt pareizu virzienu. Aktivitātes 
laikā tiek nostiprināta arī vēde-
ra muskulatūra. Airējot uz dēļa, 
pastāv mazāka iespējamība 
bojāt cīpslas un locītavu saites 
nekā, piemēram, veicot fiziskos 
vingrojumus sporta zālē. Ūdens 
palīdz nomierināties un atbrī-
voties no sasprindzinājuma, 
kas radies darba dienu steigā. 
Nodarbojoties ar airēšanu uz 
dēļa, domas ir jākoncentrē vien 

uz to, kā saglabāt līdzsvaru, aiz-
mirstot par pārējo.

Stand up paddle (SUP) ļauj 
pārvietoties pa ūdeni, stāvot 
uz paplata, stabila sērfa dēļa 
un airējot ar vienu airi. SUP ir 
Havaju salu sporta veida man-
tojums. Sup ir sena sērfošanas 
forma, ko izmantoja instruktori, 
lai būtu lielāka pārredzamība 
un varētu sērfotājiem ziņot 
par haizivīm, viļņiem un citām 
briesmām, kas var uzglūnēt 
sērfotājiem. (www.redzet.lv)

Eva Reinfelde
projekta “Skaista mana tēvu 

zeme” vadītāja
Biedrība “Mums pieder 

pasaule”

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “MĀRPUĶĪTE” 
AICINA DARBĀ SĒTNIEKU

Foto: no Biedrības „Mums pieder pasaule”



11Nr. 8 (251) 2018.gada Augusts Rundāles novada ziņas 11

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU RUNDĀLES 
NOVADĀ TURPMĀK VEIKS SIA „VIDES SERVISS”

Kadastra 
apzīmējums

Nosaukums Platība (ha)

Rundāles pagasts
40760010050 Punslavu pers.palīgs 1,5000
40760020055 Pasteļi 0,3000
40760020073 Pasteļi 0,1800
40760030173 Duksti 3,3000
40760030179 Lāči 2,3890
40760030216 Pilsrundāle 13 0,0300
40760030272 Pilsrundāle 69 0.0300
40760030286 Pilsrundāle 84 0.0300
40760030301 Pilsrundāle 89 0,0300
40760030304 Pilsrundāle 103 0,0300
40760030309 Pilsrundāle 108 0,0300
40760030335 Pilsrundāle 136 0,0300
40760030432 Rundāles ciemats 6 1,2000
40760030436 Pilsrundāle 137 0,5000
40760030452 Pie Spricēniem 0,2000
40760030576 Pilsrundāles ciemats 6 1,8400
40760030594 Pilsrundāle 137 0,2600
40760030602 Rundāles ciemats 6 0,2800
40760030648 Lingotāji-5 1,8000
40760050061 Indru kaltes 8,0100
40760030564 Pilsrundāles garāža 66 0,0100
40760030565 Pilsrundāles garāža 67 0.0073
40760070046 Lejaskrogs 2,8400
40760080121 Saulaines mazdārziņš 5.4 0.0250
40760080209 Saulaines mazdārziņš 5.4. 0,0500
40760080134 Saulaines mazdārziņš 2.17 0,0500
40760080124 Saulaines mazdārziņš 2.19a 0.0250
40760080126 Saulaines mazdārziņš 2.20 0,0500
40760080139 Saulaines mazdārziņš 2.2 0,0500
40760080119 Saulaines mazdārziņš 2.8 0,0500
40760080168 Saulaines mazdārziņš 3.30 0,0500
40760080141 Saulaines mazdārziņš 3.4 0.0250
40760080173 Saulaines mazdārziņš 3.34 0.0500
40760080178 Saulaines mazdārziņš 3.39 0.0500
40760080183 Saulaines mazdārziņš 3.43 0,0500
40760080192 Saulaines mazdārziņš 4.8 0.0500
40760080211 Saulaines mazdārziņš 4.11 0.0500
40760080285 Saulaines pers.palīgs. 0,2880
40760080218 LLT 258 0,0800
40760080223 LLT 272 0,0690
40760080224 LLT 149 0,0450
40760080226 LLT 139 0,0450
40760080227 LLT 122 0,0380
40760080236 LLT 270 0,0500
40760080244 LLT 251 0,0370
40760080249 LLT 285, 185 0.0500
40760080248 LLT 285, 185 0,0900
40760080253 LLT 268 0,0370
40760080256 LLT 134 0,0410
40760080266 LLT 290 0,0880
40760080270 LLT 254 0,2340
40760080271 LLT 173 0,0590
40760080273 LLT 174 0,0400
40760080277 LLT 205 0,0500
40760080383 Jaunbērzi 0,3000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,5000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,2500

Svitenes pagasts
40880010095 Pašvaldībai piekritīgā zeme 0.7000
40880040264 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040326 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040364 Svitenes mazdārziņi 0,0700
40880040315 Svitenes mazdārziņi 0,0600
40880040432 Svari 1,3100

Viesturu pagasts
40960070302 Bērsteles lauki 1,3300
40960070355 Pie tilta 0.2600
40960070101 Bērsteles pļavas 5,4000
40960070191 Mazdārziņi 0,0600
40960070301 Birzītes 1,1350
40960080085 Vairogu mazdārziņš 6 0,1691
40960020040 40960020040 0,1100

BRĪVĀS NOMAS ZEMES UZ 2018.GADA 30.JŪLIJU

Saskaņā ar Rundāles novada pašvaldības veiktā iepirkumu 
konkursa rezultātiem, sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 
2018. gada 1.oktobra Rundāles novadā turpmākos piecus ga-
dus nodrošinās SIA “Vides serviss”. Saskaņā ar Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 18. pantu jaunais līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu ir jānoslēdz visām fiziskajām un juridiskajām 
personām. 

Lai noslēgtu līgumu par atkritumu izvešanu Rundāles novadā, dzīvo-
jamo māju īpašnieki, valdītāji vai pārvaldnieki, kā arī juridiskas perso-
nas ir aicināti sazināties ar SIA „Vides serviss” un iesniegt datus jaunā 
līguma sagatavošanai. Iedzīvotāju ērtībai to var izdarīt vairākos veidos:

• Aizpildot pieteikumu veidlapu mājas lapā www.videsserviss.lv 
• Aizpildot pieteikuma veidlapu klātienē SIA „Vides serviss” 

Klientu apkalpošanas centrā (Bauskā, Salātu ielā 7a – netālu no Bauzes 
tirgus).

• Nosūtot pieprasījumu uz e-pastu info@videsserviss.lv, norā-
dot savu adresi, kontaktinformāciju.

Aicinām iedzīvotājus sazināties ar SIA „Vides serviss” līdz 10.septem-
brim, lai savlaicīgi varētu sagatavot un noslēgt līgumus. Pēc saņemtā 
pieteikuma sagatavotie līgumi tiks nogādāti klientiem mēneša laikā. 

Septembra mēnesī tiks organizētas tikšanās ar jaunā atkritumu ap-
saimniekotāja SIA „Vides serviss” pārstāvjiem šādās apdzīvotās vietās – 
Pilsrundālē, Bērstelē, Vairogā, Saulainē un Svitenē. Plašākā informācija 
vēl sekos. 

Iedzīvotājus, kuri nebūs individuāli pieteikušies, plānojam apmeklēt 
dzīvesvietā līdz septembra mēneša beigām. 

Līgumus ar visiem jaunajiem Rundāles novada klientiem plānots 
noslēgt līdz š.g. 22. septembrim, lai noteiktajā termiņā varētu uzsākt 
atkritumu izvešanu Rundāles novadā.  Pēc šī datuma gan fiziskām, gan 
juridiskām personām, kuras līgumu nebūs noslēgušas, atkritumu izve-
šana netiks veikta, jo nebūs tiesiska pamata šādu pakalpojumu sniegt.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta astotā daļa nosaka, 
ka līgumi par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un uzglabāšanu, kurus noslēdzis sadzīves atkritumu radītājs 
vai valdītājs un sadzīves atkritumu apsaimniekotājs, kas nav noslēdzis 
līgumu ar pašvaldību, zaudē spēku triju mēnešu laikā no dienas, kad 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju 
par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķiroša-
nu un uzglabāšanu savā administratīvajā teritorijā.

UZZIŅAI!
• Atkritumu izvešanai tiks izmantoti tie paši atkritumu kontei-

neri.
• Plānots, ka atkritumu izvešana tiks veikta katru ceturtdienu. 

Katram klientam individuāli būs iespēja izvēlēties izvešanas biežumu. 
• Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs būs 15.98 EUR/

m3 bez PVN (19.34 EUR/m3 iesk. PVN 21%). 
• Viena izvešanas reize 0,24 m3 konteineram maksās 4.64 EUR 

(ar PVN).
“Vides serviss” saviem klientiem nodrošina kvalitatīvu sadzīves at-

kritumu apsaimniekošanu vairāk kā 20 gadus. Mums ir patiess prieks, 
ka atkal varēsim strādāt Rundāles novadā un sniegt saviem klientiem 
vislabāko servisu atkritumu apsaimniekošanā, kā arī nodrošināt ērti 
pieejamu atkritumu šķirošanas infrastruktūru. 

Uz veiksmīgu sadarbību!
SIA “VIDES SERVISS”    
Tālr. 639 60613
E-pasts: pasts@videsserviss.lv
Atkritumu apsaimniekošana   
Norēķini, līgumu slēgšana,
atkritumu izvešanas grafika maiņa
639 60737
E-pasts: info@videsserviss.lv

Ilvija Tetērina
Rundāles novada domes

Sabiedrisko attiecību speciāliste



„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. 
Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu 
aktuālu informāciju. Par rakstos minētajiem faktiem atbild autors. Izdevējs: Rundāles novada dome. Iespiests Rēzeknē SIA „Latgales Druka”. 
Tirāža 1600 eks. Reģistrācijas Nr. 000740198. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas.
Avīze pieejama internetā www.rundale.lv . Avīzes veidotāja – Ilvija Tetērina:  e-pasts ilvija.teterina@rundale.lv, tālr. 63962236

                         

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
JADVIGA GALVOSA 04.03.1942. - 03.07.2018.
HARIJS VALDENŠ  28.12.1938. - 20.07.2018.

IEVA RUTKA  25.12.1943. - 27.07.2018.

13.SAEIMAS VĒLĒŠANAS 2018
RUNDĀLES NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA

Aicina pieteikt Rundāles, Saulaines, Svitenes, Viesturu iecir-
kņu komisiju locekļu kandidātus 13.Saeimas vēlēšanām, kuras 
notiks 2018.gada 6.oktobrī.

CVK 2013.gada 25.janvāra „Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju izveidošanas instrukcijas” 5.punkts nosaka, ka tiesības 
izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
• reģistrētajām politiskajām partijām vai reģistrētu politisko 
partiju apvienībām;
• ne mazāk kā desmit vēlētājiem;
• attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklim.
Pieteikumus iesniegt Rundāles novada vēlēšanu komisi-
jai (Rundāles novada domes ēkā - Pilsrundāle 1, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads) līdz 2018.gada 20.augustam. Tālr. 
26674834, 63962148.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “MĀRPUĶĪTE” 
AICINA DARBĀ DEJU (TAUTISKO UN CITU) SKOLOTĀJU

Izglītība, specialitāte: Atbilstoša MK noteikumu prasībām. 
Darbības joma: Interešu izglītības programmas realizēšana. Darba 
videi raksturīga pastāvīga saskarsme ar bērniem, citiem iestādes dar-
biniekiem. 
Darba pienākumi: Veidot programmu „Deju un ritmikas apguve pirms-
skolā” (vai tamlīdzīgi) un realizēt bērnu darbību atbilstoši interešu iz-
glītības programmas mērķiem un uzdevumiem, ievērojot izglītojamo 
vecuma īpatnību vajadzības, pieredzi, domāšanas veidu un spējas. 
Mērķtiecīgi veikt mūsdienu prasībām atbilstošu interešu izglītības dar-
bu. Attīstīt bērnu emocionālo pasauli, radošās spējas. Sadarboties ar 
grupu skolotājiem un bērnu vecākiem. Veidot pozitīvu sadarbības vidi, 
uzraudzīt bērnu darbību, nodrošinot viņu drošību un veselību.
Prasmes un iemaņas: Profesionālās prasmes un iemaņas, virzītas uz 
radošumu, to pielietošanu praktiskajā darbā, organizatoriskās iemaņas 
ārpusiestādes pasākumu organizēšanā.
Darba vietas adrese: „Mārpuķītes”, Saulaine, Rundāles pagasts, Run-
dāles novads, LV-3901
Atalgojums: Sākotnēji – individuālā darba veicējs (nodarbības apmak-
sā vecāki), nākotnē iespējams cits finansējuma veids.
Brīvo darba vietu skaits: Slodze atkarīga no bērnu un vecāku atsau-
cības (ar 1.septembri).
Darba devēja kontaktinformācija: 22034100, pēc 31.07.2018. arī 
63921810 CV un savu piedāvājumu sūtīt uz pii.marpukite@rundale.lv 
līdz 2018.gada 15.augustam.

KAPU SVĒTKI RUNDĀLES NOVADA KAPSĒTĀS
18.08.2018

Svitenes pagastā:
Sarkaņu kapos – 18.augustā, plkst. 11.00 (Mācītājs Siliņš)
Rimdžūnu kapos - 18.augustā, plkst. 12.00 (Mācītājs Siliņš)
Vidukļu kapos - 18.augustā, plkst. 13.00 (Mācītājs Siliņš)
Baznīcas kapos – 18.augustā, plkst. 14.00 (Mācītājs Siliņš)

25.08.2018
Viesturu pagastā:
Beķeru kapos - 25.augustā, plkst. 15.00 (Mācītājs Radziņš)
Cielavu kapos – 25.augustā, plkst. 16.00 (Mācītājs Radziņš)
Rundāles pagastā:
Cērņu kapos - 25.augustā, plkst. 13.00 (Mācītājs Radziņš)
Sudmalu kapos - 25.augustā, plkst. 14.00 (Mācītājs Radziņš)

Jūlija mēnesī reģistrēta 2 zēnu dzimšana.
Sveicam novada jauno iedzīvotāju un viņu vecākus!

Nr. 8 (251) 2018.gada AugustsRundāles novada ziņas12


